



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Real Udvikling ApS

Østergade 1, 1., 1100 København K

CVR-nr. 30 90 28 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2020.

Niels Henrik Nissen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Real Udvikling ApS Østergade 1, 1. 1100 København K
	CVR-nr.: 30 90 28 82
	Stiftet: 1. oktober 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Niels Henrik Nissen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomheder	Comfortbyg ApS, København ApS Stake nr 1146, København Taglejlighederne ApS, København MHAT ApS, København Vesterbrogade 129 ApS, København Capital Consultants ApS, København Ejendomsdrift DK 3 ApS, København
Associeret virksomhed	CTF Holding 2 ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Real Udvikling ApS er et ejendomsudviklingsselskab med fokus på udvikling af ejendomme og boligprojekter i hovedstaden.

Udviklingen af projekter sker dels gennem aktiviteter i Real Udvikling ApS, men primært gennem datter- og associerede selskaber.

I forbindelse med overtagelse af datterselskabet Capital Consultants ApS har ledelsen valgt at rekapitalisere selskabet hvilket har medført en ekstraordinær nedskrivning på ca. 3,3 mio. kr. Herudover er der på øvrige kapitalandele nedskrevet med 4,3 mio. kr., ligesom der er nedskrevet på opgivet projekt med 1,1 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.890 t.kr. mod -12.742 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16.567 t.kr. mod -32.664 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Going concern

Årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning om going concern. Det er en forudsætning herfor, at eksisterende kreditfaciliteter kan opretholdes. Det er ledelsens vurdering, at dette kan opretholdes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-1.890.187	-12.742.360
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.040.255	-2.407.193
2 Personaleomkostninger	-1.061.840	-2.352.411
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.394	-11.394
Driftsresultat	-4.003.676	-17.513.358
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	278.699	0
Andre finansielle indtægter	1.465.485	11.921.348
Nedskrivning af finansielle aktiver	-7.554.201	-23.035.714
4 Øvrige finansielle omkostninger	-7.712.122	-4.295.486
Resultat før skat	-17.525.815	-32.923.210
Skat af årets resultat	959.112	258.808
Årets resultat	-16.566.703	-32.664.402
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-16.566.703	-32.664.402
Disponeret i alt	-16.566.703	-32.664.402



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.213	15.607
6 Investeringsejendomme	880.862	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>885.075</u>	<u>15.607</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.341.107	45.554.940
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.341.107</u>	<u>45.554.940</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>42.226.182</u>	<u>45.570.547</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.173.874	9.212.128
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.902.348	1.764.420
Andre tilgodehavender	1.501	1.500
Tilgodehavender i alt	<u>9.077.723</u>	<u>10.978.048</u>
Likvide beholdninger	854.863	2.278.519
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.932.586</u>	<u>13.256.567</u>
Aktiver i alt	<u>52.158.768</u>	<u>58.827.114</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
9 Overført resultat	6.224.995	22.791.697
Egenkapital i alt	6.349.995	22.916.697
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	882.346	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.735.104	3.973.172
Anden gæld	33.191.323	31.937.245
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	45.808.773	35.910.417
Gældsforpligtelser i alt	45.808.773	35.910.417
Passiver i alt	52.158.768	58.827.114

- 1 Usikkerhed om going concern
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning om going concern. Det er en forudsætning herfor, at eksisterende kreditfaciliteter kan opretholdes. Det er ledelsens vurdering, at dette kan opretholdes.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.054.580	2.341.473
Andre omkostninger til social sikring	7.260	10.938
	<u>1.061.840</u>	<u>2.352.411</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>11.394</u>	<u>11.394</u>
	<u>11.394</u>	<u>11.394</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	207.981	0
Andre finansielle omkostninger	<u>7.504.141</u>	<u>4.295.486</u>
	<u>7.712.122</u>	<u>4.295.486</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	<u>38.395</u>	<u>38.395</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>38.395</u>	<u>38.395</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-22.788	-11.394
Årets afskrivninger	<u>-11.394</u>	<u>-11.394</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-34.182</u>	<u>-22.788</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>4.213</u>	<u>15.607</u>



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	0	4.192.807
Tilgang i årets løb	1.921.117	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-4.192.807</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.921.117</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	0	2.407.193
Årets regulering til dagsværdi	-1.040.255	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-2.407.193</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>-1.040.255</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>880.862</u>	<u>0</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



Noter

	31/12 2019	31/12 2018
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	59.073.517	55.607.000
Tilgang i årets løb	3.330.368	14.494.517
Afgang i årets løb	0	-11.028.000
Kostpris 31. december 2019	62.403.885	59.073.517
Opskrivninger 1. januar 2019	-13.528.577	-209.279
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-7.534.201	-13.309.298
Nedskrivninger 31. december 2019	-21.062.778	-13.518.577
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	41.341.107	45.554.940

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Real Udvikling ApS
Comfortbyg ApS, København	100 %	23.815	-14.934	23.816
ApS Stake nr 1146, København	100 %	829.574	-187.427	829.574
Taglejlighederne ApS, København	100 %	-1.511.280	-946.118	0
MHAT ApS, København	80 %	50.513.225	-4.515.011	40.410.580
Vesterbrogade 129 ApS, København	100 %	87.137	-25.740	87.137
Capital Consultants ApS, København	100 %	-910.524	-2.016.482	0
Ejendomsdrift DK 3 ApS, København	100 %	-11.111.517	-2.010.438	0
		37.920.430	-9.716.150	41.351.107



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	22.791.698	55.456.099
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-16.566.703</u>	<u>-32.664.402</u>
	<u>6.224.995</u>	<u>22.791.697</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi per 31. december 2019 udgør 42.226 t.kr., er stillet til sikkerhed for anden gæld .

Der er herudover til sikkerhed givet transport i fremtidige resultatandele på igangværende projekter samt kapitalandele.



11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


